



UNIWERSYTET PAPIESKI JANA PAWŁA II
W KRAKOWIE
31-002 Kraków, ul. Kanonicza 25
tel. +48 12 8898 515, e-mail: rektorat@upjp2.edu.pl
upjp2.edu.pl

Zaproszenie



**Jego Ekszelencja
Arcybiskup Piero Marini**

Abp Piero Marini urodził się w Valverde 13 stycznia 1942 r. Święcenia kapłańskie przyjął 27 czerwca 1965 r. We wrześniu tego samego roku rozpoczął pracę w Kurii Rzymskiej w instytucjach Stolicy Apostolskiej, które kierowały wdrażaniem reformy liturgicznej Soboru Watykańskiego II. Pod koniec 1970 r. ksiądz Piero Marini był powołany do służby w celebracjach liturgicznych, którym przewodniczył Ojciec Święty, a 12 października 1975 r. mianowano Go Papieskim Mistrzem Ceremonii, z którego to stanowiska zrezygnował w 1985 r. po objęciu funkcji Podsekretarza Kongregacji ds. Kultu Bożego. Brał udział w ważnych wydarzeniach kościelnych związanych z wyborami trzech papieży: Jana Pawła I, Jana Pawła II oraz Benedykta XVI.

24 lutego 1987 r. Ojciec Święty Jan Paweł II wyznaczył księdza Piero Mariniego Mistrzem Papieskich Ceremonii Liturgicznych. Od tego czasu towarzyszył Ojcu Świętemu w pięćdziesięciu podróżach do Włoch oraz w osiemdziesięciu podróżach apostolskich poza Włochy, odwiedzając ponad sto krajów na różnych kontynentach. 19 marca 1998 r. ksiądz Piero Marini został wyświęcony na biskupa przez Ojca Świętego Jana Pawła II w Bazylice Świętego Piotra na Watykanie. Jako biskup, Piero Marini szczególną troską objął przygotowania i przeprowadzenie celebracji, którym przewodniczył Papież podczas Wielkiego Jubileuszu 2000 r. 29 września 2003 r., z okazji 25. rocznicy pontyfikatu, Ojciec Święty Jan Paweł II podniósł Jego Ekszelencję do godności arcybiskupa. Abp Piero Marini był jednym z najbliższych współpracowników Świętego Jana Pawła II.

Przez 27 lat abp Piero Marini był profesorem liturgii w Papieskim Instytucie Liturgicznym Sant'Anselmo w Rzymie, gdzie prowadził kursy z liturgii biskupiej i historii reformy liturgicznej Soboru Watykańskiego II. Jest doktorem honoris causa Uniwersytetu we Fryburgu.

1 października 2007 r. papież Benedykt XVI mianował arcybiskupa Piero Mariniego przewodniczącym Papieskiego Komitetu ds. Międzynarodowych Kongresów Eucharystycznych. Wraz z Kongresem w Budapeszcie, po 56 latach efektywnej służby (1 października 1965 – 1 października 2021), praca arcybiskupa Piero Mariniego w organach Stolicy Apostolskiej dobiegła końca.

R.S.V.P.

11 maja 2022 r., e-mail: rsvp@upjp2.edu.pl

Transmisja online na kanale YouTube JP2TV



WIELKI KANCLERZ
JEGO EKSCLENCJA KSIĄDZ ARCYBISKUP
PROF. DR HAB. MAREK JĘDRASZEWSKI

JEGO MAGNIFICENCJA
KS. PROF. DR HAB. ROBERT TYRAŁA
wraz z SENATEM
UNIWERSYTETU PAPIESKIEGO JANA PAWŁA II W KRAKOWIE
mają zaszczyt zaprosić na

UROCZYSTOŚĆ NADANIA TYTUŁU DOKTORA *HONORIS CAUSA* ARCYBISKUPOWI PIERO MARINIEMU

w środę 18 maja 2022 r. o godz. 17.00
w katedrze na Wawelu

NIESZPORY
przewodniczy Jego Ekszelencja Arcybiskup Piero Marini

UROCZYSTOŚĆ NADANIA TYTUŁU
DOKTORA *HONORIS CAUSA*

LAUDACJA
s. prof. dr hab. Adelajda Sielepin CHR

LECTIO MAGISTRALIS